Anfang an, und war daher bei jeder Gelegenheit bemüht, solche Kräfte zu gewinnen, und für die Zwecke der Universität heranzubilden. Schon frühe lenkte sich seine Aufmerksamkeit auf Simon Pauli, von dem er zuversichtlich hoffte, daß er einst der theologischen Wissenschaft und der Kirche zur Zierde gereichen werde, weshalb er den Herzog Johann Albrecht auf den jungen Gelehrten aufmerksam machte, und selbst die Bitte desselben befürwortete, zwei Reden desselben, die er durch den Druck veröffentlichen wollte, vorher durchzusehen, da ihre Herausgabe zu Ehren des Herzoglichen Hauses geschehe*). Nachdem derselbe später in Wittenberg das Magisterium erworben, und zwei Jahre lang mit Erfolg gelehrt hatte, brachte Chyträus seine Berufung nach Rostock gegen Johann Albrecht zur Sprache, nachdem er vorher denselben dem Heshusius, welcher ihn um den Nachweis einer geeigneten Persönlichkeit für eine in Heidelberg zu besetzende Professur gebeten hatte**), empfohlen hatte. Doch er-

*) Schreiben an Herzog Johann Albrecht: — — Spero autem hunc ingeniosum et doctum Adolescentem Simonem Pauli, natum in Cels: V. vrbe Suerino, Ecclesiae Dei et verae doctrinae studijs paulo post magno usui et ornamento fore. Nam et ingenio excellit et summa cum laude modestiam et diligentiam in suo officio omnibus bonis probat, et in studiis eo usque progressus est, ut alios fideliter doceat. Specimen etiam ingenii et eruditionis illustre jam aliquoties praebuit, recitatis memoriter Latinis orationibus, ex quibus duas alteram de Johanne Domino Megapolensium, qui ante annos trecentos floruit, alteram de laudibus patriae typis evulgare decreuit. Sed tamen cum ad Cels: V. et illustrissimae familiae honorem ea editio aliqua ex parte pertineat, reuerenter petit, ut Cels: V. prius eas perlegat, ut, si quid secus ac Celsitudini V. placeat, scriptum est, ante editionem emendari possit. Rostochii Cal. Febr. 1555. (G. u. S. M.) Vgl. auch das Schreiben an Joh. Albrecht vom 4. Aug. 1555, worin Chyträus berichtet, daß der junge Simon Pauli als Zeichen seiner Dankbarkeit für das vom Herzog empfangene Stipendium eine oratio de laudibus geschrieben habe.

**) Schreiben des Chyträus Rostochii, 10. Februarj 1559. (Ebendaf.) — — Rara autem dei dona sunt eximia in docendo dexteritas, diligentia et felicitas, quibus ornatum esse hunc M. Simonem maxima auditorum frequentia, quam in Vitebergensi Academia proximo biennio docuit, abunde testificatur. Non igitur dubium est magno illum usui et praesidio huic quoque Cels: V. Academiae et Ecclesiis futurum esse. Et paulo post, aucta aetate et confirmato iudicio, si opus erit, gradu etiam Doctorum publico ornari poterit. Indicaveram eum Doctori Tilemanno Heshusio quaternis literis petenti, ut collegam idoneum, quem sibi in Heidelbergensi Academia adjungeret, monstrarem. Sed cum Deus nunc facultatem eius in hac Cels: V. Academia retinendi praebeat, reuerenter Deo gratias ago et Cels: V. oro, ut hunc M. Simonem nobis collegam adjungat. In Doctoris Tilemanni postremis literis hoc quoque signifi-